1 8
C
IL
IN
D
R
O
S

10.000 PSI
Desviación entre 0-10°
Orificios de Montaje
sobre la Base. Consulte
la página 229.
A B C1 & C2 F H W X Y Z Área
Capac. Cap. Dist. de la  Diám. Diám. Efectiva Presión Toneladas
del  de  Altura Altura Diám. Base product. del Ubicación del del del Int. a a Peso del
Cilindro Carrera Nº Aceite Retraído Extendido Exterior al Puerto Vástago Orificio de Montaje Fläche Orificio Cilindro Cap. 10.000 Producto
(ton) (pulg.) Pedido (pulg.3) (pulg.) (pulg.) (pulg.) (pulg.) (pulg.)    (pulg.) (pulg.) (cm2) (psi) (psi) (lbs)
5 9/16 RLS50 0,62 15/8 23/16 25/8x29/16
3/4
5/8
3/4 11/8
1/4 1 11/8 0,994 10.061 4,97 2,2
10 7/16 RLS100 1,0 13/4 23/16 23/16x31/4
5/8
3/4
11/16 17/16
3/8 15/16 111/16 2,236 8.943 11,18 3,3
20 7/16 RLS200 2,0 2 27/16 3x4 21/32 11/8
23/32 115/16
17/32 19/16 23/8 4,430 9.029 22,15 5,6
30 1/2 RLS300 3,2 25/16 213/16 33/4x41/2
23/32 13/8
13/16 21/16
27/32 13/4 27/8 6,492 9.242 32,46 8,6
50 5/8 RLS500S 6,0 25/8 31/4 41/2x51/2
27/32 13/4
15/16 25/8
15/16 21/8 31/2 9,621 10.394 48,10 14,0
75 5/8 RLS750S 9,9 31/8 33/4 517/32x61/2 1 21/8
15/16 3 117/64 219/32 41/2 15,904 9.431 79,52 23,3
100 5/8 RLS1000S  12,3 33/8 4 6x7 1 21/2
13/16 3 11/2 213/16 5 19,635 10.186 98,17 30,0
150 9/16 RLS1500S  17,2 4 13/4 71/2x81/2 15/16 3 15/16 45/8 17/16 31/8 61/4 30,680 9.778 153,39 52,0